[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	12.04.2019 г.

п.г.т. Гари

	                №  Проект

	Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Гаринского городского округа

      В соответствии со статьей 218 Трудового кодекса РФ, постановлением Правительства Свердловской области от 17.05.2004 № 368-ПП «Об утверждении Положения об организации государственного управления охраной труда в Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по охране труда при администрации  Гаринского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по охране труда при администрации  Гаринского городского округа (приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                    С.Е. Величко
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 19.04.2019 г. № 166

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по охране труда при администрации Гаринского городского округа разработано в целях повышения эффективности системы управления охраной труда на территории Гаринского городской округ и определяет задачи, функции, права, порядок формирования и деятельности межведомственной комиссии по охране труда при администрации Гаринского  городского округа (далее - Комиссия).

2. Комиссия является координационным органом, образованным с целью реализации государственной политики в области охраны труда в организациях, расположенных на территории Гаринского городского округа, улучшения условий и охраны труда, предупреждения аварий, производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, органами надзора и контроля, работодателями, объединениями работодателей, профессиональными союзами и их объединениями и иными, уполномоченными работниками по вопросам охраны труда.

4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законодательными и иными нормативными актами по охране труда, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

Раздел 2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

5. Задачами Комиссии являются:

1) содействие реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда и выработка предложений по ее совершенствованию;

2)  обеспечение эффективного взаимодействия и сотрудничества субъектов социально-трудовых отношений в области охраны труда.

Раздел 3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

6. Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие функции:

1) анализирует состояние условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории Гаринского городского округа;

2) разрабатывает предложения по осуществлению государственной политики в сфере охраны труда в Гаринском городском округе;

3) участвует в разработке планов мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях округа.

Раздел 4. ПРАВА КОМИССИИ

7. Комиссия вправе:

1) запрашивать в установленном порядке и получать необходимую информацию по вопросам охраны труда от организаций, расположенных на территории Гаринского городского округа, а также у должностных лиц, курирующих вопросы охраны труда;

2) приглашать в установленном порядке представителей территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти, работодателей, объединений работодателей, профессиональных союзов для заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по реализации государственной политики в области охраны труда;

3) заслушивать руководителей организаций, допускающих рост производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых острых отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или тяжелым исходами, происшедших в результате нарушений требований охраны труда и промышленной безопасности.

Раздел 5. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

8. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

9. В состав Комиссии включаются руководители и специалисты администрации Гаринского городского округа, по согласованию - представители территориальных органов федеральных органов надзора и контроля, территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти, объединений работодателей и профсоюзных организаций, специалисты служб охраны труда предприятий и других общественных организаций (объединений).

10. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Гаринского городского округа.

11. Работа Комиссии осуществляется на основании годового плана с учетом состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Гаринского городского округа, предложений членов Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

13. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

14. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

15. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами заседаний, подписываются председателем или заместителем председателя Комиссии.

16. Решения Комиссии при необходимости освещаются в средствах массовой информации.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 19.04.2019 г. № 166
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	1
	Коробейников В.В.
	заместитель главы администрации Гаринского городского округа
	председатель комиссии

	2
	Панова А.З.
	главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского округа
	заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	3
	Трущелева Н.В.
	ведущий специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы
	секретарь комиссии

	4
	Шимова Н.Д.
	директор МКУК «Культурно-досуговый центр Гаринского городского округа»
	член комиссии

	5
	Зольникова Е.Г.
	директор МКУ «Информационно-методический центр Гаринского городского округа
	член комиссии (по согласованию)

	6
	Каргаева Т.В.
	председатель Думы Гаринского городского округа
	член комиссии (по согласованию)

	7
	Гагарин Н.К.
	директор МКУ «Городское хозяйство»
	член комиссии (по согласованию)

	8
	Яганов В.М.
	директор МУП «Отдел по блангоустройству администрации МО «Гаринский район»
	член комиссии (по согласованию)

	9
	Пономарев А.С.
	председатель     общественной     организации, ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Гаринского городского округа
	член комиссии (по согласованию)